
FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
 + 420 588 441 111, e-mail: info@fnol.cz

Strana 1/14 

PRACOVNÍ POSTUP č. PP-Řd-004-19-01 

Zdravotnická dokumentace

3. vydání ze dne:  18. 12. 2023       Skartační znak:  A 
Verze:  1
Účinnost od:  18. 12. 2023  Stupeň důvěrnosti:  N1 

Jméno Funkce Datum Podpis 

Odborný 
garant 

MUDr. Helena Vildová, Ph.D. zástupce přednosty pro LP 
Kliniky pracovního lékařství 

Schválil MUDr. Alena Boriková, Ph.D. 
přednosta 

Kliniky pracovního lékařství 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace        
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-19-01, 3. vydání ze dne 18. 12. 2023) 

Verze 1 

 

  
Strana 2/14 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Účel

1.1.1 Tento pracovní postup upřesňuje procesy spojené s vedením lékařské a ošetřovatelské 
dokumentace na zdravotnickém pracovišti.

1.2 Závaznost 

1.2.1 Tento pracovní postup je závazný pro všechny zdravotnické zaměstnance Kliniky 
pracovního lékařství Fakultní nemocnice Olomouc. 

1.3 Správa normy 

1.3.1 Správa normy se řídí směrnicí Sm-G001 Vznik a řízení organizačních norem. 

2 VYMEZENÍ POJMŮ 

2.1 Zkratky    

AA Alergologická anamnéza 

Amp. Ampule 

DPN Dočasná pracovní neschopnost 

Exp. Expirace 

FA Farmakologická anamnéza 

FNOL Fakultní nemocnice Olomouc 

GA Gynekologická anamnéza 

NO Nynější onemocnění 

NÚ Nežádoucí účinek 

OA Osobní anamnéza 

OG Odborný garant 

ON Organizační norma 

PA Pracovní anamnéza 

PL Praktický lékař 

PLS Pracovnělékařské služby 

RA Rodinná anamnéza 

SA Sociální anamnéza 

SZPP Středisko závodní preventivní péče 

2.2 Definice 

2.2.1 Tato ON nezavádí žádné definice. 

2.3 Odborné funkce 

2.3.1 Tato ON nezavádí nové odborné funkce. 

 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace        
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-19-01, 3. vydání ze dne 18. 12. 2023) 

Verze 1 

 

  
Strana 3/14 

3 VLASTNÍ TEXT 

3.1 Klinické vyšetření lékařem 

3.1.1 Klinické vyšetření komplexní 

Pacient přichází pro:    
PA: 
NO: pacient přichází pro: , na doporučení:   
SA: 
RA: 
OA: 
GA: 
AA: 
FA: 
EA: 
Rizikové faktory: kouření - , alkohol - , drogy -  
Objektivně: 
Hmotnost kg, výška cm, pravák, krevní tlak mmHg, puls /min, dechová frekvence /min 
Lucidní, orientovaný, spolupracuje, eupnoický, bez cyanozy, bez ikteru, normálně 
hydratovaný 
Hlava: tvar mezocefalický, výstupy nervů n. V. nebolestivé, pupily: reakce na osvit i 
konvergenci správné, tvar izokorický, konj. růžové, jazyk bez povlaku, plazí ve střední čáře, 
tonsily nezvětšené, chrup sanován, pharynx klidný. Krk: lymf. uzliny nezvětšeny, 
thyreoidea nehmatná, artérie tepou souměrně, vény bez zvýšené náplně. Hrudník: tvar 
symetrický, nebolestivý, Plíce: poklep plný jasný, dýchání sklípkové bez vedlejších 
fenomenů, srdce poklepem nezv., akce pravidelná, ozvy ohran. Břicho: měkké, 
prohmatné, palpačně nebol., bez hmatné rezistence, bez jizev, játra nezvětšená, slezina 
nehmatná, tapott bil. negativní  
Horní končetiny: bez atrofií, bez deformací, dobře prokrvené, Tinel bil. neg., Phallen bil. 
negat, lokty palp. nebol., elevač. testy negat.Dolní končetiny: bez otoků, bez varixů, 
pulzace na a. dors. ped. a a. tib.post. bil. hmatné 
Reflexy orientačně výbavné, kůže bez eflorescencí, páteř fyziologicky klenutá, poklepově 
nebolestivá.  
Základní preventivní onkologické vyšetření:  
Zhodnocení předcházejících vyšetření klinických, laboratorních i zobrazovacích:  
Pomocná a laboratorní vyšetření: 
Vyjádření: 
Diagnostický závěr: 
Doporučení: 
Ke kontrole na naší ambulanci je možno se objednat nejlépe e-mailem: pracovni@fnol.cz 
nebo na telefonním čísle 588443529 v době od 7 do 8 hodin, od 11 do 12 hodin a od 13 do 
15 hodin 
Edukace: provedena - pacient souhlasí s navrženým diagnostickoterapeutickým postupem 
Indikace k transportu: ne 
Indikace k lázeňské léčbě: ne 
Zprávu vyšetřovaný předá registrujícímu praktickému lékaři a poskytovateli 
pracovnělékařských služeb. 
 
 
 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace        
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-19-01, 3. vydání ze dne 18. 12. 2023) 

Verze 1 

 

  
Strana 4/14 

3.1.2 Klinické vyšetření cílené 

Pacient přichází pro:   
PA: 
NO:pacient přichází pro: , na doporučení:   
OA: 
AA: 
FA: 
Rizikové faktory: kouření - , alkohol - , drogy -  
Objektivně: 
Hmotnost kg, výška cm, pravák, krevní tlak mmHg, puls /min, dechová frekvence /min 
Lucidní, orientovaný, spolupracuje, eupnoický, bez cyanozy, bez ikteru, normálně 
hydratovaný 
Hlava: tvar mezocefalický, výstupy nervů n. V. nebolestivé, pupily: reakce na osvit i 
konvergenci správné, tvar izokorický, konj. růžové, jazyk bez povlaku, plazí ve střední čáře, 
tonsily nezvětšené, chrup sanován, pharynx klidný. Krk: lymf. uzliny nezvětšeny, 
thyreoidea nehmatná, artérie tepou souměrně, vény bez zvýšené náplně. Hrudník: tvar 
symetrický, nebolestivý, Plíce: poklep plný jasný, dýchání sklípkové bez vedlejších 
fenomenů, srdce poklepem nezv., akce pravidelná, ozvy ohran.  
Břicho: měkké, prohmatné, palpačně nebol., bez hmatné rezistence, bez jizev, játra 
nezvětšená, slezina nehmatná, tapott bil. negativní  
Horní končetiny: bez atrofií, bez deformací, dobře prokrvené, Tinel bil. neg., Phallen bil. 
negat, lokty palp. nebol., elevač. testy negat.Dolní končetiny bez otoků, bez varixů, 
pulzace na a. dors. ped. a tib. hmatné 
Reflexy orientačně výbavné, kůže bez eflorescencí, páteř fyziologicky klenutá, poklepově 
nebolestivá.  
Zhodnocení předcházejících vyšetření klinických, laboratorních i zobrazovacích:  
Pomocná a laboratorní vyšetření: 
Vyjádření: 
Diagnostický závěr: 
Doporučení: 
Ke kontrole na naší ambulanci je možno se objednat nejlépe e-mailem: pracovni@fnol.cz 
nebo na telefonním čísle 588443529 v době od 7 do 8 hodin, od 11 do 12 hodin a od 13 do 
15 hodin. 
Edukace: provedena - pacient souhlasí s navrženým diagnostickoterapeutickým postupem 
Indikace k transportu: ne   
Indikace k lázeňské léčbě: ne 
Zprávu vyšetřovaný předá registrujícímu praktickému lékaři a poskytovateli 
pracovnělékařských služeb. 

3.1.3 Klinické vyšetření kontrolní 

Pacient přichází pro:   
PA: 
NO: pacient přichází pro: , na doporučení:   
OA: 
AA: 
FA: 
Rizikové faktory: kouření - , alkohol - , drogy -  
Objektivně: 
Hmotnost kg, výška cm, pravák, krevní tlak mmHg, puls /min, dechová frekvence /min 
Lucidní, orientovaný, spolupracuje, eupnoický, bez cyanozy, bez ikteru, normálně 
hydratovaný 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace        
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-19-01, 3. vydání ze dne 18. 12. 2023) 

Verze 1 

 

  
Strana 5/14 

Hlava: tvar mezocefalický, výstupy nervů n. V. nebolestivé, pupily: reakce na osvit i 
konvergenci správné, tvar izokorický, konj. růžové, jazyk bez povlaku, plazí ve střední čáře, 
tonsily nezvětšené, chrup sanován, pharynx klidný. Krk: lymf. uzliny nezvětšeny, 
thyreoidea nehmatná, artérie tepou souměrně, vény bez zvýšené náplně. Hrudník: tvar 
symetrický, nebolestivý, Plíce: poklep plný jasný, dýchání sklípkové bez vedlejších 
fenomenů, srdce poklepem nezv., akce pravidelná, ozvy ohran. 
Břicho: měkké, prohmatné, palpačně nebol., bez hmatné rezistence, bez jizev, játra 
nezvětšená, slezina nehmatná, tapott bil. negativní  
Horní končetiny: bez atrofií, bez deformací, dobře prokrvené, Tinel bil. neg., Phallen bil. 
negat, lokty palp. nebol., elevač. testy negat.Dolní končetiny bez otoků, bez varixů, 
pulzace na a. dors. ped. a a. tib.post. bil. hmatné 
Reflexy orientačně výbavné, kůže bez eflorescencí, páteř fyziologicky klenutá, poklepově 
nebolestivá. 
Zhodnocení předcházejících vyšetření klinických, laboratorních i zobrazovacích: 
Pomocná a laboratorní vyšetření: 
Vyjádření: 
Diagnostický závěr: 
Doporučení: 
Ke kontrole na naší ambulanci je možno se objednat nejlépe e-mailem: pracovni@fnol.cz 
nebo na telefonním čísle 588443529 v době od 7 do 8 hodin, od 11 do 12 hodin a od 13 do 
15 hodin 
Edukace: provedena - pacient souhlasí s navrženým diagnostickoterapeutickým postupem 
Indikace k transportu: ne 
Indikace k lázeňské léčbě: ne 
Zprávu vyšetřovaný předá registrujícímu praktickému lékaři a poskytovateli 
pracovnělékařských služeb. 

3.1.4 Pracovnělékařské prohlídky 

Pacient přichází pro: k pracovnělékařské prohlídce 
PA: 
NO: 
SA: 
RA: 
OA: 
GA: 
AA: 
FA: 
EA: 
Rizikové faktory: kouření -  , alkohol - , drogy -  
Očkování: 
STATUS PRAESENS: 
Hmotnost kg, výška cm, pravák, krevní tlak mmHg, puls /min, dechová frekvence /min  
Hlava: tvar mezocefalický, výstupy nervů n.V. nebolestivé, pupily: reakce na osvit i 
konvergenci správné, tvar izokorický, konj. růžové, jazyk bez povlaku, plazí ve střední čáře, 
tonsily nezvětšené, chrup sanován, pharynx klidný 
Krk: lymf. uzliny nezvětšeny, thyreoidea nehmatná, artérie tepou souměrně, vény bez 
zvýšené náplně, 
Hrudník: tvar symetrický, plíce: poklep plný jasný, dýchání sklípkové bez vedlejších 
fenomenů, 
Srdce poklepem nezvětšeno, akce pravidelná, ozvy ohraničené 
Břicho: břicho měkké, prohmatné, palpačně nebol., bez hmatné rezistence, bez jizev, játra 
nezvětšená, 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace        
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-19-01, 3. vydání ze dne 18. 12. 2023) 

Verze 1 

 

  
Strana 6/14 

slezina nehmatná 
Horní končetiny: bez atrofií, bez deformací, dobře prokrvené, Tinel bil. neg., Phallen bil. 
negat, lokty palp. nebol., elevač. testy negat. 
Dolní končetiny: bez otoků, bez varixů, pulzace na a. dors. ped. a tib. post. hmatné. 
Reflexy orientačně výbavné, stav výživy: přiměřený, kůže bez eflorescencí, páteř 
fyziologicky klenutá, poklepově nebolestivá 
Základní preventivní onkologické vyšetření: 
Orientační vyšetření zraku: v normě 
Barvocit: správný 
Orientační vyšetření sluchu: v normě 
Orientační neurologické vyšetření: v normě 
Dodán výpis z dokumentace praktického registrujícího lékaře - souhlasí s anamnézou 
Lab. vyšetření: moč chemicky 
Edukace: provedena 
DG:Z100  Pracovnělékařská prohlídka 
Závěr:  
Doporučení: Ke kontrole na naší ambulanci je možno se objednat nejlépe e-mailem: 
pracovni@fnol.cz nebo na telefonním čísle 588443529 v době od 7 do 8 hodin, od 11 do 12 
hodin a od 13 do 15 hodin. 
Zprávu vyšetřovaný předá registrujícímu praktickému lékaři. 

3.1.5 COVID 1. vyšetření 

Pacient přichází pro: posouzení profesionality prodělaného onemocnění COVID-19  
NO: COVID-19 
Symptomy: horečka, kašel, dušnost, únava, rýma, ztráta chuti a čichu, bolest hlavy, bolest 
v krku, bolest či tlak na hrudi, bolest svalů, kloubů nebo kostí, nechutenství, zvracení, 
průjem, vyrážka, jiné: např. psychické potíže, nespavost  
Trvání symptomů: od:  do:  
Trvání DPN: od:  do: 
Datum průkazu SARS-CoV-2: 
Léčba: sine/symptomatická, ATB / antivirotika, umělá plicní ventilace 
Nynější stav: Cítí se dobře, bez subjektivních zdravotních potíží / Stále přetrvávají potíže 
v podobě:  
Hospitalizace: ne / ano, trvání:  
Komplikace: ne / ano, jaké: , trvaní: 
Návštěva covidové poradny: ano / ne 
Známý kontakt s COVID+ pacientem v inkubační době: ano / ne 
Očkování:  
PA: 
SA: 
RA: 
OA: 
GA: 
AA: 
FA: 
EA: Stp. COVID-19 
Rizikové faktory: kouření - , alkohol - , drogy -  
Objektivně: 
Hmotnost kg, výška cm, pravák, krevní tlak mmHg, puls /min, dechová frekvence /min 
Lucidní, orientovaný, spolupracuje, eupnoický, bez cyanozy, bez ikteru, normálně 
hydratovaný 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace        
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-19-01, 3. vydání ze dne 18. 12. 2023) 

Verze 1 

 

  
Strana 7/14 

Hlava: tvar mezocefalický, výstupy nervů n. V. nebolestivé, pupily: reakce na osvit i 
konvergenci správné, tvar izokorický, konj. růžové, jazyk bez povlaku, plazí ve střední čáře, 
tonsily nezvětšené, chrup sanován, pharynx klidný. Krk: lymf. uzliny nezvětšeny, 
thyreoidea nehmatná, artérie tepou souměrně, vény bez zvýšené náplně. Hrudník: tvar 
symetrický, nebolestivý, Plíce: poklep plný jasný, dýchání sklípkové bez vedlejších 
fenomenů, srdce poklepem nezv., akce pravidelná, ozvy ohran. Břicho: měkké, 
prohmatné, palpačně nebol., bez hmatné rezistence, bez jizev, játra nezvětšená, slezina 
nehmatná, tapott bil. negativní  
Horní končetiny: bez atrofií, bez deformací, dobře prokrvené, Tinel bil. neg., Phallen bil. 
negat, lokty palp. nebol., elevač. testy negat. Dolní končetiny: bez otoků, bez varixů, 
pulzace na a. dors. ped. a a. tib.post. bil. hmatné 
Reflexy orientačně výbavné, kůže bez eflorescencí, páteř fyziologicky klenutá, poklepově 
nebolestivá.  
Základní preventivní onkologické vyšetření:  
Zhodnocení předcházejících vyšetření klinických, laboratorních i zobrazovacích:  
Pomocná a laboratorní vyšetření: - 
Vyjádření: 
Diagnostický závěr: COVID - 19 - k profesionalitě onemocnění se vyjádříme po obdržení 
výsledku hyg. šetření, o které současně žádáme 
Doporučení:  
Edukace: provedena - pacient souhlasí s navrženým diagnostickoterapeutickým postupem 
- pac. žádá řešit své onemocnění jako možnou nemoc z povolání 
Indikace k transportu: ne 
Indikace k lázeňské léčbě: ne 
Zprávu vyšetřovaný předá registrujícímu praktickému lékaři.  

3.1.6 Závěr (souhrnná zpráva z ambulantního vyšetřování) 

MUDr. , PL, MUDr. , poskytovatel PLS 
Souhrnná zpráva z ambulantního vyšetřování od: 
Pomocná a laboratorní vyšetření: 
Diagnostický závěr:  
Doporučení: Kontrola u nás 
Ke kontrole na naší ambulanci je možno se objednat nejlépe e-mailem: pracovni@fnol.cz 
nebo na telefonním čísle 588443529 v době od 7 do 8 hodin, od 11 do 12 hodin a od 13 do 
15 hodin. 
Zprávu vyšetřovaný předá registrujícímu praktickému lékaři a poskytovateli 
pracovnělékařských služeb. 

3.1.7 Minimální kontakt  

Pacient přichází pro: 
Edukace: provedena - pacient souhlasí s navrženým diagnostickoterapeutickým postupem 
Diagnóza: 
Zprávu vyšetřovaný předá registrujícímu praktickému lékaři a poskytovateli 
pracovnělékařských služeb. 

3.1.8 Telefonický kontakt (zápis se provádí při telefonickém hovoru s klientem/pacientem) 

Telefonický kontakt: 

3.1.9 Seminář 

Zápis se provádí při přípravě dokumentace ke konzultaci v kolektivu lékařů a při zápisu 
závěru z kolektivu lékařů, při posuzování zdravotního stavu z hlediska profesionálního 
poškození. 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace        
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-19-01, 3. vydání ze dne 18. 12. 2023) 

Verze 1 

 

  
Strana 8/14 

Seminář: 

3.2 Očkování 

3.2.1 Chřipka senioři 

Přichází pro: k očkování proti chřipce 
Subj.: cítí se dobře, zdravotní potíže nemá, očkování snášel 
OA: s ničím se neléčí 
AA: neudává 
Aplikace: 1 amp.  , šarže, exp., do m. deltoideus l. sin.  
Edukace: provedena, poučení, s očkováním souhlasí          

3.2.2 Klíšťová encefalitida 

Přichází pro: k očkování proti klíšťové encefalitidě 
Subj.: cítí se dobře, zdravotní potíže nemá, očkování snášel 
OA: s ničím se neléčí 
AA: neudává 
Aplikace: 1 amp. , šarže , exp. , do m. deltoideus l. sin.  
Edukace: provedena, poučení, s očkováním souhlasí   

3.3 SZPP 

3.3.1 Vstupní prohlídka 

PA: 
NO: 
SA: 
RA: 
OA: 
GA: 
AA: 
FA: 
EA: 
Rizikové faktory: kouření -  , alkohol - , drogy -  
Očkování: 
STATUS PRAESENS: 
Hmotnost kg, výška cm, pravák, krevní tlak mmHg, puls /min, dechová frekvence /min  
Hlava: tvar mezocefalický, výstupy nervů n.V. nebolestivé, pupily: reakce na osvit i 
konvergenci správné, tvar izokorický, konj. růžové, jazyk bez povlaku, plazí ve střední čáře, 
tonsily nezvětšené, chrup sanován, pharynx klidný 
Krk: lymf. uzliny nezvětšeny, thyreoidea nehmatná, artérie tepou souměrně, vény bez 
zvýšené náplně, 
Hrudník: tvar symetrický, plíce: poklep plný jasný, dýchání sklípkové bez vedlejších 
fenomenů 
Srdce: poklepem nezvětšeno, akce pravidelná, ozvy ohraničené 
Břicho: břicho měkké, prohmatné, palpačně nebol., bez hmatné rezistence, bez jizev, játra 
nezvětšená, slezina nehmatná 
Horní končetiny: bez atrofií, bez deformací, dobře prokrvené, Tinel bil. neg., Phallen bil. 
negat, lokty palp. nebol., elevač. testy negat.  
Dolní končetiny: bez otoků, bez varixů, pulzace na a. dors. ped. a tib. post. hmatné. 
Reflexy orientačně výbavné, stav výživy: přiměřený, kůže bez eflorescencí, páteř 
fyziologicky klenutá, poklepově nebolestivá 
Základní preventivní onkologické vyšetření: 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace        
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-19-01, 3. vydání ze dne 18. 12. 2023) 

Verze 1 

 

  
Strana 9/14 

Orientační vyšetření zraku: v normě 
Barvocit: správný 
Orientační vyšetření sluchu: v normě 
Orientační neurologické vyšetření: v normě 
Lab. vyšetření: moč chemicky 
Edukace: provedena  
DG: Z100 Vstupní vyšetření před nástupem do zaměstnání 
Dodán výpis z dokumentace praktického registrujícího lékaře 
Výkony hradí FNOL. 
Závěr:  

3.3.2 Mimořádná prohlídka 

PA: 
NO: 
SA: 
RA: 
OA: 
GA: 
AA: 
FA: 
EA:  
Rizikové faktory: kouření - , alkohol -  , drogy -   
Očkování: 
STATUS PRAESENS: 
Hmotnost kg, výška cm, pravák, krevní tlak mmHg, puls /min, dechová frekvence /min 
Hlava: tvar mezocefalický, výstupy nervů n.V. nebolestivé, pupily: reakce na osvit i 
konvergenci správné, tvar izokorický, konj. růžové, jazyk bez povlaku, plazí ve střední čáře, 
tonsily nezvětšené, chrup sanován, pharynx klidný 
Krk: lymf. uzliny nezvětšeny, thyreoidea nehmatná, artérie tepou souměrně, vény bez 
zvýšené náplně, 
Hrudník: tvar symetrický, plíce:poklep plný jasný, dýchání sklípkové bez vedlejších 
fenomenů, 
Srdce poklepem nezvětšeno, akce pravidelná, ozvy ohraničené 
Břicho: břicho měkké, prohmatné, palpačně nebol., bez hmatné rezistence, bez jizev, játra 
nezvětšená, slezina nehmatná 
Horní končetiny: bez atrofií, bez deformací, dobře prokrvené, Tinel bil. neg., Phallen bil. 
negat, lokty palp. nebol., elevač. testy negat. 
Dolní končetiny:bez otoků, bez varixů, pulzace na a. dors. ped. a tib. post. hmatné. 
Reflexy orientačně výbavné, stav výživy: přiměřený, kůže bez eflorescencí, páteř 
fyziologicky klenutá, poklepově nebolestivá 
Orientační vyšetření zraku: v normě 
Barvocit: správný 
Orientační vyšetření sluchu: v normě 
Orientační neurologické vyšetření: v normě 
Laboratorní a pomocná vyšetření:  
Dodán výpis z dokumentace registrujícího praktického lékaře a nálezy 
specialistů - zhodnoceno.  
DG: Mimořádná prohlídka  Edukace: provedena Výkony hradí FNOL. 
Závěr:  
 
 
 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace        
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-19-01, 3. vydání ze dne 18. 12. 2023) 

Verze 1 

 

  
Strana 10/14 

3.3.3 Periodická prohlídka 

PA: 
NO: 
SA: 
RA: 
OA: 
GA: 
AA: 
FA: 
EA:  
Rizikové faktory: kouření -  , alkohol -  , drogy -  
Očkování: 
STATUS PRAESENS: 
Hmotnost kg, výška cm, pravák, krevní tlak mmHg, puls /min, dechová frekvence /min 
Hlava: tvar mezocefalický, výstupy nervů n.V. nebolestivé, pupily: reakce na osvit i 
konvergenci správné, tvar izokorický, konj. růžové, jazyk bez povlaku, plazí ve střední čáře, 
tonsily nezvětšené, chrup sanován, pharynx klidný 
Krk: lymf. uzliny nezvětšeny, thyreoidea nehmatná, artérie tepou souměrně, vény bez 
zvýšené náplně, 
Hrudník: tvar symetrický, plíce:poklep plný jasný, dýchání sklípkové bez vedlejších 
fenomenů, 
Srdce: poklepem nezvětšeno, akce pravidelná, ozvy ohraničené 
Břicho: měkké, prohmatné, palpačně nebol., bez hmatné rezistence, bez jizev, játra 
nezvětšená, slezina nehmatná 
Horní končetiny: bez atrofií, bez deformací, dobře prokrvené, Tinel bil. neg., Phallen bil. 
negat, lokty palp. nebol., elevač. testy negat. 
Dolní končetiny: bez otoků, bez varixů, pulzace na a. dors. ped. a tib. post. hmatné. 
Reflexy orientačně výbavné, stav výživy: přiměřený, kůže bez eflorescencí, páteř 
fyziologicky klenutá, poklepově nebolestivá 
Základní preventivní onkologické vyšetření: 
Orientační vyšetření zraku: v normě 
Barvocit: správný 
Orientační vyšetření sluchu: v normě 
Orientační neurologické vyšetření: v normě 
Lab. vyšetření: moč chemicky  
Edukace: provedena   DG:100  Preventivní prohlídka       Výkony hradí FNOL. 
Závěr:  

3.3.4 Výstupní prohlídka 

Pacient přichází pro: k výstupní pracovnělékařské prohlídce 
PA: 
NO: 
SA: 
RA: 
OA: 
GA: 
AA: 
FA: 
EA: 
Rizikové faktory: kouření -  , alkohol - , drogy -  
Očkování: 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace        
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-19-01, 3. vydání ze dne 18. 12. 2023) 

Verze 1 

 

  
Strana 11/14 

STATUS PRAESENS: 
Hmotnost kg, výška cm, pravák, krevní tlak mmHg, puls /min, dechová frekvence /min  
Hlava: tvar mezocefalický, výstupy nervů n.V. nebolestivé, pupily: reakce na osvit i 
konvergenci správné, tvar izokorický, konj. růžové, jazyk bez povlaku, plazí ve střední čáře, 
tonsily nezvětšené, chrup sanován, pharynx klidný 
Krk: lymf. uzliny nezvětšeny, thyreoidea nehmatná, artérie tepou souměrně, vény bez 
zvýšené náplně, 
Hrudník: tvar symetrický, plíce:poklep plný jasný, dýchání sklípkové bez vedlejších 
fenomenů, 
Srdce poklepem nezvětšeno, akce pravidelná, ozvy ohraničené 
Břicho: břicho měkké, prohmatné, palpačně nebol., bez hmatné rezistence, bez jizev, játra 
nezvětšená, 
slezina nehmatná 
Horní končetiny: bez atrofií, bez deformací, dobře prokrvené, Tinel bil. neg., Phallen bil. 
negat, lokty palp. nebol., elevač. testy negat. 
Dolní končetiny:bez otoků, bez varixů, pulzace na a. dors. ped. a tib. post. hmatné. 
Reflexy orientačně výbavné, stav výživy: přiměřený, kůže bez eflorescencí, páteř 
fyziologicky klenutá, poklepově nebolestivá 
Základní preventivní onkologické vyšetření: 
Orientační vyšetření zraku: v normě 
Barvocit: správný 
Orientační vyšetření sluchu: v normě 
Orientační neurologické vyšetření: v normě 
Lab. vyšetření: moč chemicky 
Edukace: provedena 
DG:Z100 Výstupní pracovnělékařská prohlídka. Následná prohlídka: ano - plán:   /ne 
Závěr:  
Doporučení: Ke kontrole na naší ambulanci je možno se objednat nejlépe e-mailem: 
pracovni@fnol.cz nebo na telefonním čísle 588443529 v době od 7 do 8 hodin, od 11 do 12 
hodin a od 13 do 15 hodin. 
Zprávu vyšetřovaný předá registrujícímu praktickému lékaři. 

3.3.5 Odběry (zápis všeobecné sestry při provedení odběrů) 

3.3.6 Závěr (z preventivní prohlídky) 

MUDr. , PL 
Závěr z preventivní prohlídky ze dne:     
 
Pomocná a laboratorní vyšetření: 
Diagnostický závěr:  
Podpis.: 

3.3.7 Očkování proti chřipce – zaměstnanci 

Přichází pro: k očkování proti chřipce 
Subj.: cítí se dobře, zdravotní potíže nemá, očkování snášel/a 
OA: s ničím se neléčí 
AA: neudává 
Aplikace: 1 amp., šarže, exp., do m. deltoideus l. sin.  
Edukace: provedena, poučení, s očkováním souhlasí 

           osobní číslo: 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace        
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-19-01, 3. vydání ze dne 18. 12. 2023) 

Verze 1 

 

  
Strana 12/14 

3.4   Centrum očkování 

3.4.1 Očkování před výjezdem do zahraničí 

Přichází pro: k očkování proti před výjezdem do 
Subj.: cítí se dobře, zdravotní potíže nemá, očkování snášel 
OA: 
AA:  
Aplikace: 1 amp. , šarže , exp. , do m. deltoideus 
Edukace: provedena Zaplaceno: Kč 

3.4.2 Konzultace s lékařem (zápis se provádí při konzultaci s lékařem před zahraniční cestou) 

3.5   Očkovací centrum COVID 

3.5.1 Vakcinace COVID 

Očkování proti COVID-19 - 1. dávka 
Zhlédnut Dotazník před očkováním proti onemocnění COVID-19 bez zjištění 
kontraindikace k očkování. 
Závěr: osoba je t.č. zdravotně způsobilá k vakcinaci 
Aplikace: 1 dávka , šarže     , expirace do    , do m. deltoideus l. sin. 
Doporučení: klidový režim po dobu 2 dnů 

3.5.2 Následná dávka 

Očkování proti COVID-19 – následná dávka 
Zhlédnut Dotazník před očkováním proti onemocnění COVID-19 bez zjištění 
kontraindikace k očkování. 
Subj.: cítí se dobře, zdravotní potíže nemá, nemá známky akutního infekčního onemocnění 
(vč. horečky). 
DOSAVADNÍ očkování proti COVID-19 bez nežádoucích reakcí. 
Závěr: osoba je t.č. zdravotně způsobilá k vakcinaci 
Aplikace: 1 dávka, šarže, expirace do, do m. deltoideus l. sin. 
Doporučení: klidový režim po dobu 2 dnů 

3.5.3   Hlášení podezření na nežádoucí účinek vakcíny proti COVID-19 

Registrovaný název vakcíny: Comirnaty / COVID-19 Vaccine MODERNA / COVID-19 
Vaccine ASTRAZENECA 
Šarže:  
Datum aplikace vakcíny: 
Dávka: 1. dávka / 2. dávka 
Typ hlášeného nežádoucího účinku: běžný - nebude hlášen na SÚKL / závažný / 
neočekávaný 
Popis NÚ: 

a) Seznam všech NÚ přítomných u očkovaného: 

- Anafylaxe 

- Hypersenzitivita 

- Bolest v místě injekce 

- Zduření v místě injekce 

- Zarudnutí v místě injekce 

- Únava 

- Subfebrilie (37-37,9°C) 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace        
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-19-01, 3. vydání ze dne 18. 12. 2023) 

Verze 1 

 

  
Strana 13/14 

- Febrilie (≥ 38°C) 

- Bolest hlavy 

- Myalgie 

- Zimnice 

- Nauzea 

- Průjem 

- Zvracení 

- Artralgie 

- Insomnie 

- Periferni paralýza n.facialis 

- Lymfadenopatie 

- Jiné nežádoucí účinky 

- Bolest končetiny 

- Reaktivace herpetické infekce 

b) Datum rozvoje NÚ 

Rozvoj NÚ:  

 <24 hodin od podání  

≥24 hodin - 72 hodin od podání 

>72 hodin - 1 týden od podání 

> 1 týden - 2 týdny od podání 

>2 týdny od podání 
 

c) Délka trvání NÚ: 
Anamnestické údaje: 
Prodělaný COVID19: 

3.6 Specifické odpovědnosti a pravomoci      

3.6.1 Tato ON nestanovuje specifické pravomoci a odpovědnosti. 

3.7 Další odborní garanti     

3.7.1 Tato ON nestanovuje další odborné garanty. 

4 SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY 

4.1 Dokumenty vyšší úrovně     

Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování v platném  

znění  

Vyhláška č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci v platném znění 

Zákon č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách 

    Vyhláška č. 79/2013 Sb. o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové 

    péče 

4.2 Dokumenty FNOL 

Sm-L009 Lékařská a ošetřovatelská dokumentace 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace        
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-19-01, 3. vydání ze dne 18. 12. 2023) 

Verze 1 

 

  
Strana 14/14 

MP-L003-01 Vstupní vyšetření  

4.3 Vystavené dokumenty 

Nevystavuje žádné nové dokumenty.  

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Účinnost 

5.1.1 Tato ON nabývá účinnosti dnem 18. 12. 2023. 

5.1.2 Dnem účinnosti se nahrazuje  2. vydání ze dne 30. 3. 2009. 

5.1.3 OG je povinen 1x za dva roky provést revizi ON. Pokud to stav vyžaduje, musí OG zajistit 
vypracování nového vydání ON nebo její změny. Záznam o provedené revizi provede 
správce dokumentace do formuláře  Fm-G001-REV-001 „Záznam o revizi ON“.  

Povinnost vypracování nové ON nebo změny nastává i v případě, že dojde k zásadním 
změnám, které se dotýkají obsahu ON.  

5.1.4 Přechodná ustanovení nejsou stanovena. 

5.2 Přílohy 

Nejsou.  

 

  

Neří
ze

ná
 ko

pie




